АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013г                                                                                       №13

	Об утверждении муниципальной

Долгосрочной целевой программы
«Профилактика правонарушений и

 усиление борьбы с преступностью

 на территории МО «Семибугоринский
сельсовет» на 2013-2015 г.г.»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемую  муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы преступностью на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на 2013-2015 г.г.»( далее- программа).

2.  Предусмотреть денежные  средства для реализации  муниципальной

долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений и

 усиление борьбы с преступностью  на территории МО «Семибугоринский
сельсовет» на 2013-2015 г.г.»при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
3.Обнародавать данное постановление на информационном стенде в здании администрации МО «Семибугоринский сельсовет», сельской библиотеке ,на официальном стенде МО «Семибугоринский сельсовет» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                           С.А.Досалиева

Основные программные мероприятия
№

Раздел

Исполнители

Срок исполнения

Финансиро-вание

(тыс. руб.)

Источник финансирования

Районный бюджет

Местный бюджет

I. Организационные мероприятия по выполнению программы

1.1

Обеспечение регулярного выступления руководящего состава АМО «Семибугоринский сельсовет», сотрудников ОМВД полиции по Камызякскому району перед населением поселения, в трудовых коллективах по месту жительства, о разъяснении состояния работы по профилактике преступлений и правонарушений и принимаемых мерах по обеспечению правопорядка, безопасности на улицах и в других общественных местах

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

ОМВД полиции района, руководители организаций, предприятий.

В течение года

-----

1.2

Проведение работы по созданию условий для деятельности на территории МО «Семибугоринский сельсовет» добровольных формирований населения по охране общественного порядка

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

ОМВД полиции района.

Весь период
-----

II. Профилактика правонарушений и борьба с преступностью

2.1

Продолжение работы, направленную на формирование здорового образа жизни у детей и молодежи села

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

В течение года

МЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

2.2

Осуществление мероприятий, направленных на профориентацию и обучение выпускников 9 классов

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

МБОУ «Семибугровская ООШ»
В течение года
-------

2.3

Организация физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спортивных праздников и вечеров, дней здоровья и спорта, соревнований по профессионально-прикладной подготовке и т.д.), выступление агитбригады по профилактике наркомании и алкоголизма

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

МБОУ «Семибугровская ООШ»
Весь период

Финансирование мероприятий производится в счет общих ассигнований

2.4

 Стимулирование участия населения в деятельности объединений граждан правоохранительной направленности в форме добровольных народных дружин

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

Весь период

бюджет Астраханской области

3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

3.1

 Организация работы по вовлечению несовершеннолетних, не посещающих школы во время учебного процесса и отвлечению их от бродяжничества

КДН, УУП ОМВД района,

МБОУ «Семибугровская ООШ»
Весь период

------

3.2

Организация мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете в ПДН, комиссии по делам несовершеннолетних (праздники, спортивные соревнования и т.д.) в каникулярное время

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

МБОУ «Семибугровская ООШ»
Весь период

Финансирование мероприятий производится в счет общих ассигнований

3.3

Работа на базе библиотеки с.Семибугры, с.Бирючек по проблемам детства и юношества

Библиотека с.Семибугры, с.Бирючек

Весь период

------

3.4

Проведение семинаров, лекций, акций общешкольных собраний, бесед в ОУ по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

МБОУ «Семибугровская ООШ»
Весь период

      ------

3.5

Организация  трудоустройства подростков из малообеспеченных семей  на временную работу в каникулярный период

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

2013

2014

2015

8,0

8,0

8,0

Бюджет МО «Камызякский район»

4. Профилактика проявлений терроризма и экстремизма

4.1

Проведение работы среди подростков, молодежи и населения по разъяснению опасности экстремизма. Форма работы-встречи, беседы, презентации, показы документальных фильмов

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

МБОУ «Семибугровская ООШ»
Весь период

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

В рамках МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

4.2

Оказание содействия сотрудникам правоохранительных органов в подготовке и проведении оперативно-профилактических антитеррористических мероприятиях

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

Весь период

4.3

Заседания антитеррористической комиссии МО «Семибугоринский сельсовет», разработка плана работы АТК

АТК МО «Семибугоринский сельсовет», УУП ОМВД

Весь период
4.5

 Сотрудничество с общественными объединениями, политическими партиями, традиционными религиозными концессиями по вопросам создания в обществе обстановки неприятия проявлений экстремизма, национализма и ксенофобии, недопущению проникновения экстремистских настроений, национальной, расовой и религиозной нетерпимости, правового нигилизма в подростковую и молодёжную среду

АТК,

АМО «Семибугоринский сельсовет»

Весь период

5.Профилактика алкоголизма и наркомании
5.1

Проведение мониторинга наркоситуации в ОУ

МБОУ «Семибугровская ООШ»
ежегодно

    ------

5.2

Участие в районных конкурсах антирекламы пива, алкогольной продукции, табака среди учащихся ОУ

Участие в районных конкурсах агитбригад, пропагандирующих здоровый образ жизни

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

МБОУ «Семибугровская ООШ»
2013

2014

2015

1,0

1,0

1,0

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

5.3

Проведение мероприятий с обсуждением лиц, нарушающих общественный порядок, ведущих антиобщественный образ жизни, и принимать меры к лицам, занимающимся незаконным изготовлением спиртосодержащей продукции и злоупотребляющим спиртными напитками

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

УУП ОМВД
Весь период

------

5.4

Реализация комплекса мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, а также  их незаконных посевов на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»
УУП ОМВД, руководители предприятий
2013  с мая по октябрь,

2014 с мая по октябрь,

2015 с мая по октябрь
         ------

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

5.5

Проведение комплексных мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы  с наркоманией, к Всемирному дню памяти умерших от СПИДа.

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»
2013

2014

2015
5.6

Проведение комплекса библиотечных мероприятий антинаркотической и антиалкогольной направленности (беседы, лекции, книжные выставки, обзоры),приобретение тематической литературы

Библиотеки с.Семибугры, с.Бирючек

2013

2014

2015

    -------

5.7

Участие в межведомственных операций «Мак», «Допинг»

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

УУП ОМВД
2013

2014

2015

1,0

1,0

1,0

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

5.8

Организация процесса оборудования дворовых спортивных площадок и детских игровых площадок

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

2013

2014

2015

Бюджеты МО «Камызякский район», МО «Семибугоринский сельсовет»

 (РПЦ «Детская игровая и спортивная площадка»)

6.Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

6.1

Обеспечение своевременного информирования органов местного самоуправления о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы

УУП ОМВД

Весь период
6.2

Проведение мероприятий, направленные на социальную адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, включающих в себя их трудоустройство на предприятиях жилищно-коммунальной сферы.

АМО «Семибугоринский сельсовет»;
МУП «Семибугоринское»
Весь период
Финансирование мероприятий производится в счет общих ассигнований
7. Развитие материально-технической базы правоохранительных органов, участвующих в профилактической деятельности

7.1

Обеспечение участковых уполномоченных полиции ОМВД помещением для приёма граждан на обслуживаемом участке:

- ремонт помещения

АМО «Семибугоринский сельсовет»;
2013

2014

2015

10,0

  5,0

  5,0

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

                                                                  Утверждена

                                                                                 Постановлением администрации

                                                                               МО «Семибугоринский сельсовет»

                                                                                            От  01.02.2013г № 13
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Профилактика правонарушений и

 усиление борьбы с преступностью

 на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на 2013-2015 г.г.»

I.ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И УСИЛЕНИЕ БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НА 2013-2015 гг.»

Наименование программы

«Профилактика правонарушений и

усиление борьбы с преступностью на                           территории МО «Семибугоринский сельсовет» на 2013-2015 годы»

Основание для разработки программы

 Распоряжение Главы Администрации МО «Семибугоринский сельсовет» №5 от 17.01.2013 г. «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы по профилактике правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

Заказчик

Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

Основной разработчик программы

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта АМО «Семибугоринский сельсовет»

Исполнители основных мероприятий программы

АМО «Семибугоринский сельсовет»;

АМО «Камызякский район»

Цели и задачи программы

- совершенствование государственной многоуровневой системы профилактики правонарушений;

- укрепление правопорядка и обеспечение общественной безопасности граждан на территории МО «Семибугоринский сельсовет»;

- снижение уровня преступности и стабилизации криминогенной обстановки на территории МО «Семибугоринский сельсовет»;

- повышение уровня межведомственного взаимодействия, направленного на усиление профилактики алкоголизма и наркомании;

- профилактика безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних;

- работа с лицами, освободившихся из мест лишения свободы;

Сроки реализации программы

2013-2015 гг.

Объемы и источники финансирования

Бюджет МО «Семибугоринский сельсовет»

Бюджет МО «Камызякский район»

Ожидаемые результаты реализации программы

-обеспечение своевременного реагирования на создающиеся угрозы общественной безопасности, оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах;

-уменьшение общего количества совершаемых преступлений и административных правонарушений;

-снижение количества потребителей наркотических средств и психотропных веществ, а также алкоголя, табакокурения;

-снижение уровня «бытовой» преступности;

-организация учета асоциальных семей, имеющих несовершеннолетних детей

Организация контроля за исполнением Программы

Администрация

МО «Семибугоринский сельсовет»

                                                II.Общее положение

 Правовую основу Программы составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы Президента Российской Федерации,  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иные федеральные нормативные правовые акты, а также  принимаемые в соответствии с ними нормативные правовые акты государственных органов и органов местного самоуправления.

Объект Программы - защита жизни, здоровья, прав и свобод граждан, проживающих на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

                        III. Основные цели и задачи Программы

 Целями Программы являются:

- совершенствование государственной многоуровневой системы профилактики правонарушений ;

- снижение уровня преступности и стабилизация криминогенной обстановки на территории МО «Семибугоринский сельсовет»

Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач:

- повышение уровня межведомственного взаимодействия,   направленного на усиление профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних; проявлений терроризма и экстремизма; ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

- оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах  и в общественных местах;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- формирование позитивного общественного мнения о деятельности правоохранительных органов и общественных формирований правоохранительной направленности.

IV. Срок действия Программы

 Программа рассчитана на 2013 год, 2014-2015 г.г.

V. Объемы и источники финансирования

- общий объем финансовых средств  бюджета МО «Семибугоринский сельсовет», необходимый по реализации программы в 2013 году – 000 рублей, 2014г. - 1400.000 рублей, 2015г. - 1400.000 рублей; средства бюджета МО «Камызякский район» 2013г. - 8.000 рублей; 2014 -8000рублей; 2015г. - 8000 рублей.

                         VI. Механизм реализации Программы

 Программа реализуется по следующим принципам:

- организация тесного взаимодействия органов исполнительной власти в Камызякском районе, органов местного самоуправления, исполнителей и других заинтересованных органов;

- осуществление финансирования за счёт средств бюджета МО «Семибугоринский сельсовет», МО «Камызякский район»;

- достижение целей Программы за счет выполнения мероприятий, перечень которых может быть скорректирован исходя из состояния криминогенной обстановки.

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]